
COMUNE DI TRASQUERA 
 

 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

DELIBERAZIONE N. 46 

DEL  07/10/2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

                      ________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: Aggiornamento toponomastica. 

 

 

 

 

L’anno     duemilatredici   addì    sette  del     mese    di   ottobre alle      ore    venti    e    minuti      

zero    convocata    nei  modi   prescritti, la   Giunta  Municipale  si   è  riunita  nella   sala   delle   

adunanze   nelle   persone   dei     Signori: 

 

 

 

                                                                                 Presenti                Assenti 

 

 

MAGLIOCCO Geremia    SINDACO   SI 

DEL PEDRO PERA Alessandro    ASSESSORE   SI          

STAIESSI  Massimo   ASSESSORE    SI   

  

 

                                                       Totale                                   3                           0                

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Accomando Simona 

 

 

 

 

Il Signor Magliocco Geremia  nella Sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che l’Istituto Nazionale di Statistica ha stipulato un convenzione con l’Agenzia del Territorio ad 

oggetto “Realizzazione di un archivio Nazionale degli Stradari e dei Numeri Civici (ANSC) – Comuni 

non capoluogo di Provincia con meno di 20.000 abitanti”; 

 

Visto che  l’elenco dei toponimi già certificati risulta non censire alcune piccole località in il cui 

nome è in uso nella consuetudine locale, e questo rende difficoltoso l’incrocio dei dati tra i 

professionisti e l’Agenzia del Territorio; 

 

Visto che con deliberazione di Giunta Municipale n. 30 del 25/06/2013 sono stati attribuiti alla 

dipendente CIULLO Silvia, titolare di Posizione Organizzativa, gli obiettivi relativi all’anno 2013, tra 

cui l’aggiornamento della toponomastica; 

 

Visto l’elenco predisposto dalla dipendente CIULLO Silvia, allegato alla presente sotto la lettera 

“A”; 

 

Visto che dette integrazioni non comportano mutazioni nei toponimi esistenti e già certificati; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 

267/2000 e del D.L. n. 174/2012; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di aggiornare lo stradario come da allegato “A”; 

2) Di proporre all’Agenzia del Territorio la certificazione dei nuovi toponimi; 

3) Di trasmettere la presente al Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata per quanto di 

competenza; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi espressi in forma palese, di 

immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato “A” alla deliberazione GM n. 46 del 07/10/2013 

TOPONIMI DA INSERIRE 

N.  NOME FOGLIO CATASTALE 

1.  Alpe Vallé 3 

2.  Località Strascioi 4 

3.  Località Presetta 4 

4.  Alpe Balmelle 5 

5.  Alpe Pianezzoni 5 

6.  Alpe Camoscella 5 

7.  Alpe Vallescio 5 

8.  Alpe Forni 6 

9.  Alpe Agro Dentro 7 

10.  Alpe Agro Fuori 7 

11.  Località Prato del Bosco 7 

12.  Località Gebbo 8 

13.  Località Rivera 9 

14.  Alpe Ciusur 10 

15.  Alpe Orzalina 10 

16.  Alpe Cà del Re 10 

17.  Alpe Busin 10 

18.  Alpe Casalavera 10 

19.  Alpe Loccia 11 

20.  Alpe Lavazzano 11 

21.  Località Crup Piano 14 

22.  Località Cima ai Campi 15 

23.  Località I Forti 15 

24.  Alpe Balma 15+16 

25.  Località La Cresta (Bugliaga) 16+30 

26.  Località Il Colle 16 

27.  Località Crupp 17 

28.  Alpe Lavazza 18 

29.  Alpe Parou 18 

30.  Alpe Curticc 18 

31.  Località La Vignaccia 18 

32.  Località Mugné 19 

33.  Località Clohiar 19 

34.  Località La Fola 19 

35.  Località La Casella 19 

36.  Località Colle di Bugliaga 20 

37.  Località La Torre 20 

38.  Località La Blanca 20 

39.  Località Liorodo 20 

40.  Località Caserma 20 

41.  Località Avallo 21 

42.  Località Chioso 21 

43.  Località Rovina 22 

44.  Località La Cresta (Chiezzo) 22 

45.  Località Cima del Sasso 23 

46.  Località Zonigo 24 

47.  Località Pozzo Marcio 24 

48.  Località Branciolina 24 



49.  Località Baulina 24 

50.  Località La Volpe 25 

51.  Località Arscelle 25 

52.  Località San Rocco 25 

53.  Località Val Crosà 27 

54.  Località Lei 27 

55.  Località Bugliaga Dentro 28 

56.  Località Crup San Giuan 28 

57.  Località Cà Bionda 29 

58.  Località Cancelli 29 

59.  Località Valdo 29 

60.  Località La Fontanella 29 

61.  Località Riva Stagna 30 

62.  Località Il Piaggiolo 31 

63.  Località Le Caselle 31 

64.  Località Cà del Papa 31 

65.  Località Cascinette 31 

66.  Località La Vigna 32 

67.  Località Il Palazzo 32 

68.  Località Albarodo 32 

69.  Località Pralunga 32 

70.  Località Il Gianco 33 

71.  Località Purtià 33 

72.  Località Cairasc 33 

73.  Località I Gialliné 33 

74.  Località Giasai 33 

75.  Località Aprù 34 

76.  Località Balmoreglio 36 

77.  Località Presa 37+38 

78.  Località Bogo 37 

79.  Località Schiappo 38 

80.  Località Pianezza 38 

81.  Località Balmalonesca 39 

82.  Località Broggio 40 

83.  Località Ponte Boldrini 41 

84.  Località Ponte Cantoni 41 

85.  Alpe Camona 44 

86.  Alpe Gruppo della Valle 45 

87.  Alpe Loccia 46 

88.  Alpe Cortaccio 46 

89.  Alpe Tenda 46 

90.  Alpe Loi 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO          IL SEGRETARIO  
MAGLIOCCO Geremia                   Dott.ssa Simona Accomando 
 
==================================================================== 
 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo 
della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del D.L. n. 
174/2012; 
          IL SEGRETARIO COMUNALE        
Trasquera, lì  07/10/2013                 Dott.ssa Simona Accomando 
 

 
==================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi 08/10/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
  Dott.ssa Simona Accomando  
 

 
==================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il 18/10/2013 
Si dichiara che a norma dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione è stata adottata la clausola dell’immediata eseguibilità 
Trasquera, lì  
       IL SEGRETARIO COMUNALE  
                 Dott.ssa Accomando Simona 

 

 

 


